
2019年 9月 

国立映画アーカイブ 

プレスリリース 

  

 

報道関係者各位 

展覧会 

映画雑誌の秘かな愉しみ 

プレス向け説明会のお知らせ 
 

平素よりお世話になっております。 

国立映画アーカイブ 7 階展示室では、9/7（土）から約 3 か月にわたり、

展覧会「映画雑誌の秘かな愉しみ」を開催いたします。 

映画が新しい視覚メディアとして普及し始めた明治末期以来、その発達と

歩を合わせながら、総合誌やファン雑誌、評論誌、業界誌、専門誌など、あま

たの雑誌が生み出されてきました。 

本展覧会では、今年創刊 100 年を迎えた「キネマ旬報」の創刊号や、日

本初の映画雑誌とされる「活動写真界」などの貴重な雑誌を含む、明治・大

正期から近年までの多種多様な映画雑誌を展示し、その豊かな歴史をたどり

ます。 
 

つきましては、報道関係の皆様を対象に下記の日程で説明会を行います。

展示をご覧いただきながら、本展企画担当の特定研究員・濱田尚孝が、映

画雑誌の豊かな歴史から垣間見える愉しみと魅力についてお話いたします。 
 

ご多用の折とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 
 

 

 プレス向け説明会    

■日時 2019 年 9 月 10 日（火）16：30～(40 分程度）※16:15 受付開始 

■会場 国立映画アーカイブ 7 階展示室 
（東京都中央区京橋 3-7-6／東京メトロ銀座線京橋駅下車、出口 1から徒歩 1分） 

※ 駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。 

※ 当日は 16:30 までに 7階受付までお越しください。 

□プレス向け説明会への参加を希望します。   □展示風景の撮影を希望します。 

お名前：               ご所属・媒体名：                                  

ＴＥＬ：                         ＦＡＸ：                              

メールアドレス：                                               

★参加ご希望の方は上記ご記入の上、事前に FAXまたはメールにてご返送ください。 

FAX：03-3561-0830 MAIL：pr@nfaj.go.jp  担当 白鳥・濱田 


